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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 2948, som medlem af Fol-

ketinget Peter Skaarup (DF) har stillet til justitsministeren den 27. august 

2009.
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Spørgsmål nr. S 2948 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF): 

”Har ministeren en holdning til, hvorvidt bilister, der ifører 
sig beklædningsgenstande, fx en burka eller niqab, der be-
grænser udsynet fremadrettet og ikke mindst til siderne i 
øjenkrogene, udgør en trafiksikkerhedsmæssig risiko, og vil
ministeren arbejde for et forbud mod sådanne og lignende 
beklædningsgenstande, der udover det trafiksikkerhedsmæs-
sige tillige forhindrer genkendelse og identifikation af føreren 
af køretøjet, hvilket kan give alvorlige problemer i forbindel-
se med myndighedernes inddrivelser af bøder fra trafikkon-
troller, når føreren ikke kan genkendes, samt forhindre al-
mindelige borgere i at give et signalement af en bilist, der f. 
eks. forårsager skade på andre i trafikken?”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 1136 fra Folketingets 

Retsudvalg, foreligger der ikke en nyere vurdering fra Rigspolitiet eller 

andre myndigheder af de trafiksikkerhedsmæssige aspekter af at bære 

burka som fører af et motorkøretøj, end den der blev givet ved besvarel-

sen af spørgsmål nr. S 4129 (folketingsåret 2005-06).

Det fremgår herudover af besvarelsen af spørgsmål nr. 1164 fra Folke-

tingets Retsudvalg, at Justitsministeriet ikke er bekendt med oplysninger 

om det eventuelle omfang af de trafiksikkerhedsmæssige problemer ved 

bilister, der er iklædt burka.

Regeringen har som bekendt besluttet at nedsætte en hurtigt arbejdende 

arbejdsgruppe om burka og anden lignende beklædning. Arbejdsgruppen 

skal belyse en række forhold omkring brugen af burka og anden religiøst 

betinget beklædning, der slører den enkeltes identitet, og på baggrund 

heraf overveje mulige initiativer for at begrænse problemet.

Når resultatet af arbejdsgruppens undersøgelse foreligger, vil regeringen 

tage stilling til de mulige initiativer på området.


